
 

PREFEITURA DE GUARULHOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

Rua Claudino Barbosa, 313 – Macedo – Guarulhos (SP) – CEP 07113-040 – (11) 2475-7300 
\aslsj 

Em 23 de novembro de 2021. 

Portaria nº 096/2021 – SE 

 

ALEX VITERALE DE SOUSA, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

1 – ALTERAR COMPOSIÇÃO do Grupo de Trabalho Intersetorial para discussão e alinhamento 

de normas e protocolos para produção de diretrizes, com vistas a disciplinar as concessões e 

permissões de obras e serviços de engenharia e prestação de serviços de natureza não pedagógica, nas 

unidades de ensino da Rede Municipal de Educação, instituída pela Portaria nº 06/2021-SE, de 23 de 

março de 2021, conforme segue: 

 

EXCLUIR: 

Paulo Cesar Matheus da Silva – CF 66.755 

Fábia Aparecida Costa – CF 36.743 

Raphael Henriques Raposo – CF 40.958 

Solange Turgante Adamoli – CF 54.120 

José Antonio Rodrigues Junior – CF 63.841 

Antônio Carlos Rodrigues da Silva – CF 66.988 

Michelle Tambroni Correia da Silva – CF 52.986 

Viviane Moreira dos Santos – CF 51.970 

Fabiola Ribeiro Chacim – CF 38.238 

Melissa Pires Gomes – CF 48.317 

Alecsandra Bessa Nobrega – CF 34.547 

Chrestiane Vaz do Nascimento Silva – CF 58.222 

 

INCLUIR: 

Alessandra Cristina Girotto Rodrigues – CF 72689 

Juliana Polesi Veloso – CF 69453 

 

2 – A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

ALEX VITERALE DE SOUSA 

Secretário de Educação 
 


